
/ L)t2 / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE006122 
Processo Administrativo N° SS-PEO06/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 24/05/2022 13:01:48 

TOTAL DO PROCESSO: 531.250,00 

M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 32.593.43010001-50 531.250,00 

LOTE 2 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE  

Num: 030 Total: 250.000,00 

Marca: ENDOBRAX Modelo: R50 

Descrição: Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico, Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para 
pacientes neonatais, pediátricos e adultos. Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios 
compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatória 
Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo 
contínuo, ciciado a tempo e com pressão limitada, inclusive em SIMV ou modo volume garantido para pacientes 
neonatais; Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo; Ventilação em dois níveis, Ventilação Não Invasiva, inclusive em 
Neonatal; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas - CPAP; Ventilação de Back up no mínimo nos modos 
espontâneos;Com possibilidade de inclusão de modo de ventilação proporcional com sincronismol adaptação do 
paciente-ventilador para uma melhor mecânica respiratória (NAVA, SmartCare, PAV, ASV, AVA ou similar) ao menos 
para pacientes adultos/pediátricos. Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros 
com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte de no mínimo até 60cmH20; Volume corrente de no mínimo 
entre 5 a 2000 ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100 rpm; Tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 
segundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH20; Sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 1pm; 
Ajuste do fluxo para Terapia de Oxigênio de Alto Fluxo de 2 a no mínimo 50 1/min; Fi02 de no mínimo 21 a 100%. 
Sistema de Monitorização: Tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch-screen, botão rotacional para ajuste de 
ptrogramação dos parâmetros: Monitoração de volume por sensor proximal ou distal para pacientes neonatais e distal 
para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados: Volume corrente exalado, Volume corrente inspirado, 
pressão de pico, pressão de platô, PEEP, PEEP total, pressão média de vias aéreas, frequência respiratória total e 
espontânea, Tempo inspiratório, Tempo expiratório, Fi02 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico 
ou galvânico, relação I:E,pico de fluxo inspiratório, volume minuto expirado, constante de tempo expiratório, índice de 
stress e volume expiratório. Cálculos automáticos de mecânica: resistência, complacência, pressão de oclusão e auto 
PEEP. Apresentação de curvas pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, loops pressão x volume, fluxo x volu 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 125.000,00 Total Item: 250.000,00 

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 098 Total: 4.800,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIFE Modelo: ADULTO 

Descrição: Cadeira de Rodas Adulto, material e confecção aço ou ferro pintado/apoio para braços removível/ apoio 
para pés com elevação/ elevação de pernas. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2.400,00 Total Item: 4.800,00 

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 040 Total: 3.170,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROLIFE Modelo: OBESO 

Descrição: Cadeira de Rodas para Obeso, capacidade de 160 kg a 199 kg/braços escamoteável/pés removível. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.170,00 Total Item: 3.170,00 

LOTE 8 Quant.: 1 

Item: 1 Unidade: UNIDADE 

Num: 076 Total: 41.280,00 

Marca: INSTRAMED Modelo: ION 

Gerado em: 05/07/2022 11:20:07 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS -  CE 
NOVA RUSSAS-CE 

; 

o 

).. tbríu 

Descrição: DEA - Desfibnlador Externo Automático, autonomia da bateria 50 a 250 choques/ auxilio rcp/ acessórios 1 
par de eletrodo. 

Quantidade: 2 Valor Unit.: 20.640,00 Total Item: 41.280,00 

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 094 Total: 232.000,00 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PHOENIX Modelo: 1001- 

Descrição: Autoclave Hospitalar Horizontal (75 a 150 litros), Equipamento horizontal, com sistema de comando 
microprocessado, capacidade da câmara interna de no mínimo 100 L. Deverá funcionar por meio de vapor saturado e 
apresentar estrutura em material anticorrosivo. Comando microprocessado programável com no mínimo 9 programas, 
com tela touch screen, manômetro e manovacuômetro para acompanhamento da pressão nas câmaras. Câmaras 
externa e interna confeccionadas em aço mcx AISI 316-L com isolação térmica, a câmara interna deve possuir dreno e 
uma entrada de validação, permitindo a introdução de sensores para coleta de dados de temperatura do processo. 
Deve possuir 2 portas, barreira sanitária e sistema de emergência. Fechamento das portas realizado por meio de 
elevação vertical / guilhotina com sistema de segurança antiesmagamento. Sistema hidráulico: tubulações e conexões 
do conjunto hidráulico devem ser de material anticorrosivo e resistente. Conexões da câmara de esterilização e gerador 
de vapor devem ser em aço inoxidável ou outro material compatível. Possuir bomba de vácuo e bomba centrífuga de 
água com capacidade suficiente para o gerador de vapor. Sistema de segurança que deve impossibilitar o 
funcionamento do equipamento mediante qualquer tipo de falha, descuido do operador ou falta de suprimentos além de 
alarmes audiovisuais. O ruído não poderá exceder ao estabelecido pela portaria ministerial do trabalho. Deverá 
acompanhar o equipamento, no mínimo: 2 carros externos para acomodação dos materiais, 1 carro interno para 
acomodação dos materiais, 1 sistema de purificador de água por osmose (compatível com a capacidade da autoclave) 
e 1 impressora. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 232.000,00 Total Item: 232.000,00 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISA 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocumentS/74b299e82904491dae91  lo8eolfbdl3c.pdf 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Capital Social Mínimo ou Patrimônio Líquido Mínimo Correspondente a 10% (dez por Cento) do 
Valor a ser Contratado/arrematado 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 
Endereço: http:/Jlanceeletronico.blob.core.windows.net/particiPantdocumentS/b53a2fddCfb94943b0bl  1 d103c996497.pdf 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: 

Gerado em: 05/07/2022 11:20:07 2 de 3 

A 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

° 
7) 

! 

1± 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://I
1.

anceeletronico.blobcore.windows.netlparticipantdocuments/8167987b1e6441c889607dac684d25e7.pdf  

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de MEJEPP 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Fnrkr&-n! hftnI/InrAhtrnnirn hlnh rnrA winrinwq nt/n kinintdrwi mmAntsI17r2hdqfh41 Rfl4flMbfl2fndf 
••••--..•.-• •••. ..• .. --r-- - 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Declaração Expressa de Integral Concordância com os Termos do Edital e seus Anexos 

Endereço: 

Horário: 09/06/2022 10:30 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f2d180efcf8d4fd4801  b85ab2a70a931.pdf 

Horário: 15/06/2022 09:23 Documento: Documentos Complementares (Pós disputa) 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Outros documentos 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: 

Horário: 08/06/2022 18:19 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: 

a. .. ....... 

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

Gerado em: 05/07/2022 11:20:07 3 de 3 


